FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e o Executivo Municipal sanciona e promulga 
a presente Lei 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Santo Antonio de Posse, Estado, o exercício 
Financeiro de 2014, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 65.180.100,00 (sessenta e 
cinco milhões cento e oitenta mil e cem reais). 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras Re-
ceitas Correntes de capital, na forma da Legislação em vigor e das especificações constantes 
no Anexo dois, da Lei 4320/64 e Lei 101, de 04/05/00, com os seguintes desdobramentos:

[...]

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR ESPECIAL POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) 

DECRETO Nº 2949, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR ESPECIAL POR ANULAÇÃO 
DE DOTAÇÃO NO VALOR DE R$ 88.000,00 (OITENTA E OITO MIL REAIS) 

PROCESSO Nº 82.170/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2013 

TIPO: Menor Preço Unitário  

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO, RECARGA/

MANUTENÇÃO DE EXTINTORES”. 
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 2.465 de 05 de setembro de 2007.